Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-10

заочного заседания Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1
Форма проведения – заочная
Дата проведения заседания –  09 апреля 2015 года

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:
1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;
2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;
3. Староверов Олег Николаевич – член Дисциплинарной комиссии;
4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.
Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли
«Инженер-Изыскатель» Деньга Юлия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии материалов проверок
членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства (Протокол №И-
07/2015 от 03.03.2015) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ на сроки 25
и 30 дней.

2. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии материалов проверок,
проведенных Контрольной комиссией, в отношении организаций-членов
Партнерства, которым было вынесено Предписание об обязательном устранении
нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-08 от 23.12.2014).

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии
материалов проверок членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства
(Протокол №И-07/2015 от 03.03.2015) была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам
работ на сроки 25 и 30 дней.

Рассмотрены результаты проверок, проведенных Контрольной комиссией в отношении
организаций – членов Партнерства, к которым по решению Совета Партнерства
(Протокол №И-07/2015 от 03.03.2015) была применена мера дисциплинарного

Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 2

воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам
работ на сроки 25 и 30 дней.

Также, рассмотрены служебные записки от Бухгалтерии Партнерства, подтверждающие
наличие у организаций – членов Партнерства дебиторской задолженности по уплате
членских взносов.

№
п/п

Наименование
организации

Акт внеплановой
проверки

Устранение
нарушений

1 Общество с ограниченной
ответственностью «КАД-
КОПИ Сервис»

1. Акт внеплановой
проверки №И-072ВК от
06.04.15г.;
2. Служебная записка
б/н от 06.04.15г.
(задолженность – 454000
р.).

Гарантийное письмо
вх.№171-ИИ от
27.02.15г. о
погашении
задолженности в
срок до 01.07.15г.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТеплоГазПроект»

1. Акт плановой
проверки №И-371К от
30.03.2015;
2. Служебная записка
б/н от 06.04.15г.
(задолженность – 454000
р.).

НЕ представлены
документы
подтверждающие
устранение
нарушений в части
уплаты членских
взносов и требований
к сертификации СМК,
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам,
наличия
сертифицированных
(прошедших
метрологическую
поверку) приборов.

3 Общество с ограниченной
ответственностью
«СИНТОП»

1. Акт внеплановой
проверки №И-073ВК от
06.04.15г.;
2. Служебная записка
б/н от 06.04.15г.
(задолженность – 454000
р.).

НЕ представлены
документы
подтверждающие
устранение
нарушений в части
квалификационных
требований к
руководителям и
специалистам,
наличия
сертифицированных
(прошедших
метрологическую
поверку) приборов,
уплаты членских
взносов и требований
к сертификации СМК.

Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 3

4 Общество с ограниченной
ответственностью
«ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ»

1. Акт внеплановой
проверки №И-071ВК от
06.04.15г.;
2.  Служебная записка
б/н от 06.04.15г.
(задолженность – 304000
р.).

НЕ представлены
документы
подтверждающие
устранение
нарушений в части
наличия
сертифицированных
(прошедших
метрологическую
поверку) приборов,
уплаты членских
взносов и требований
к сертификации СМК.

К организациям – членам Партнерства ранее применялись следующие меры
дисциплинарного воздействия:

№
п/п

Наименование
организации

Номер и дата Протокола
Мера

дисциплинарного
воздействия

1 Общество с ограниченной
ответственностью «КАД-
КОПИ Сервис»

Протокол №И-ДК-07 от
15.10.2014;

Протокол СП №И-07/2015
от 03.03.2015.

Предписание №17 от
15.10.2014

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней.

2 Общество с ограниченной
ответственностью
«ТеплоГазПроект»

Протокол №И-ДК-04 от
18.12.2013;

Протокол №И-ДК-07 от
15.10.2014;

Протокол СП №И-07/2015
от 03.03.2015.

Предписание №09 от
18.12.2013

Предупреждение №02
от 15.10.2014

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
25 дней.

3 Общество с ограниченной
ответственностью
«СИНТОП»

Протокол №И-ДК-08 от
23.12.2014;

Протокол СП №И-07/2015
от 03.03.2015.

Предписание №20 от
23.12.2015

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней.

Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 4

4 Общество с ограниченной
ответственностью
«ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ»

Протокол №И-ДК-08 от
23.12.2014;

Протокол СП №И-07/2015
от 03.03.2015.

Предписание №21 от
23.12.2014 г.;

Приостановление
действия
свидетельства о
допуске по всем
видам работ на срок
30 дней.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия применить в качестве меры дисциплинарного воздействия
прекращение действия Свидетельства о допуске по всем видам работ в отношении
следующих организаций – членов Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП»;
3. Общество с ограниченной ответственностью  «ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ».

1.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК, п. 4.5.8.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия исключить из состава членов
Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП»;
3. Общество с ограниченной ответственностью  «ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ».

1.3. Рекомендовать Совету Партнерства возобновить действие свидетельства о допуске
по всем видам работ в отношении организации – члена Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис».

Голосовали:
Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства на основании п.3.3.2. Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия применить в качестве меры
дисциплинарного воздействия прекращение действия Свидетельства о допуске по
всем видам работ в отношении следующих организаций – членов Партнерства:

Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 5

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП»;
3. Общество с ограниченной ответственностью  «ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ».

1.2. Рекомендовать Совету Партнерства на основании части 3 статьи 55.7 ГрК, п.
4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия исключить из состава
членов Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазПроект»;
2. Общество с ограниченной ответственностью «СИНТОП»;
3. Общество с ограниченной ответственностью  «ВОЛГОВЯТГИПРОЗЕМ».

1.3. Рекомендовать Совету Партнерства возобновить действие свидетельства о
допуске по всем видам работ в отношении организации – члена Партнерства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КАД-КОПИ Сервис».

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении полученных от Контрольной комиссии
материалов проверок, проведенных Контрольной комиссией, в отношении организаций-
членов Партнерства, которым было вынесено Предписание об обязательном устранении
нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-08 от 23.12.2014).

Рассмотрены результаты проверок, проведенных Контрольной комиссией, в отношении
организаций-членов Партнерства, которым было вынесено Предписание об обязательном
устранении нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-08 от 23.12.2014).

№
п/п

Наименование организации Мера дисциплинарного
воздействия

Результаты
проверки КК

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

ПРЕДПИСАНИЕ
об обязательном
устранении выявленных
нарушений в срок до 30
марта 2015 года

Нарушения
устранены

Акт №И-272К от

03.04.2015г.
2 Общество с ограниченной

ответственностью «Северо-
Запад-Геология»

ПРЕДПИСАНИЕ
об обязательном

устранении выявленных
нарушений в срок до 01

июня 2015 года

Нарушения
устранены

Представлен
сертификат СМК
№15.0095.026 от

29.01.2015г.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия к организациям-членам Партнерства,
представившим документы по устранению нарушений:

Протокол №И-ДК-10 от 09.04.2015 г. заседания Дисциплинарной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 6

№
п/п

Наименование организации Решение
Основание для

принятия решения
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

НЕ ПРИМЕНЯТЬ
 меры дисциплинарного

воздействия

пп.4 пункта 11.3
Положения о
Дисциплинарной
комиссии НП
«Инженер-
Изыскатель»

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Северо-
Запад-Геология»

НЕ ПРИМЕНЯТЬ
 меры дисциплинарного

воздействия

пп.4 пункта 11.3.
Положения о
Дисциплинарной
комиссии НП
«Инженер-
Изыскатель»

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»
Юринов Александр Захарович – «за»
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Партнерства, представившим документы по устранению нарушений:

№
п/п

Наименование организации Решение
Основание для

принятия решения
1 Общество с ограниченной

ответственностью
«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

НЕ ПРИМЕНЯТЬ
 меры дисциплинарного

воздействия

пп.4 пункта 11.3
Положения о
Дисциплинарной
комиссии НП
«Инженер-
Изыскатель»

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Северо-
Запад-Геология»

НЕ ПРИМЕНЯТЬ
 меры дисциплинарного

воздействия

пп.4 пункта 11.3.
Положения о
Дисциплинарной
комиссии НП
«Инженер-
Изыскатель»

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                            Ю.А. Деньга